
Francie brání „své zájmy“ v Jihočínském moři
poblíž Číny a 15.000 km od svých přístavů
- CZ24 News | 12. února 2021

FRANCIE: Dvě francouzské lodě, včetně jaderné útočné ponorky,  provedly v Jihočínském
moři manévry, oznámila na twitteru francouzská ministryně ozbrojených sil Florence
Parlyová.

Ministryně k tomu poznamenala, že je to reakcí na manévry čínských lodí v této oblasti. Podle ní jsou
čínské manévry zdrojem napětí v Jihočínském moři.
„Mise Marianne: Od září se plavila jaderná útočná ponorka (SNA Émeraude) a podpůrná
loď (BSAM Seine) až 15.000 km od svých přístavů přes Indický a Tichý oceán,“ napsala na
twitteru.
„Je to výrazný důkaz schopnosti našeho francouzského námořnictva nasadit ho daleko a
dlouho být ve spojení s našimi australskými, americkými nebo japonskými strategickými
partnery,“ pokračovala Florence Parlyová.
„Proč  taková  mise?  Abychom  obohatili  naše  znalosti  o  této  oblasti  a  potvrdili,  že
mezinárodní právo je jediné platné pravidlo bez ohledu na moře, kam plujeme,“ odpovídá
ministryně.
 
„Národ Indo-Pacifický (~ 2 miliony obyvatel), Francie má dvě největší výlučně ekonomické
zóny na světě (11 milionů km2, z nichž 9  milionů je v Indo-Pacifiku). Chceme chránit naši
svrchovanost a naše zájmy,“ zdůraznila ministryně.
Tato mise v Jihočínském moři přichází po nástupu nového amerického prezidenta Joe Bidena do

https://cz24.news/francie-brani-sve-zajmy-v-jihocinskem-mori-pobliz-ciny-a-15-000-km-od-svych-pristavu/
https://cz24.news/francie-brani-sve-zajmy-v-jihocinskem-mori-pobliz-ciny-a-15-000-km-od-svych-pristavu/


funkce,  u kterého se očekává, že upevní nebo znovu potvrdí určité spojenectví. V dubnu 2019 došlo
k námořnímu incidentu mezi čínskými loděmi a francouzskou fregatou Vendémiaire, která se plavila
v Tchaj-wanském průlivu, další citlivé oblasti Pekingu.

 

Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz/


